3nos Cocalius et Brixianus germani, de ia(m)dicto loco Caucalio, qui professi sumus lege viv(er)e Longobarda,

INTITULATIO offertores et donatores in ia(m)dicta ecclesia Sancti lohannis de fora p(resentes) presentibus diximus :

2 < Text >

4dum in statu sanitatis humane vitee cursus peragitur et pleno animo mentis ratio vegetatur, sic debet homo
EXORDIUM se(m)per cogitare atque dispon(er)e quee sibi profutura sint, ut eum, cum Dominus de hoc seculo vocari
iusserit, non de neglegencia iudicet sed de bono disposito ordinetur ut pius

SManifestum est nobis qui supra Cocalio et Brixiano, germanis, eo quod non habemus filium nec filiam,
NARRATIO quod volumus omnia nostra bona ordinare atque dispon(er)e taliter qualiter hic subter statuerimus

et nostra decreverit volu(n)tas pro anime nostrae nostrorumque palrentum mercede.

8ldeoque volumus et firmiter statuimus atque per hanc cartulam offersionis nostre confirmamus ut a presenti
die deveniant omnes res iuris nostri in predicta ecclesia Sancti lohannis tam mobiles quam i(m)mobiles

DISPOSITIO atque semoventes tam eas quas nunc habemus quam eas quas in antea adquirere potuerimus, inintegrum,
in Cocalio et in omni loco ubicumque aliquid de nostro iure inveniri potest, inintegrum, ita ut a presenti die
Sanctio pars ipsius ecclesie Sancti lohannis faciat exinde, iure proprietario nomine, quicquid voluerit, ’sine omni

nostra atque heredum nostrorum contradicione, pro anime nostree nostrorumque parentum mercede.

3 < Eschatocol >

DTTOP 8Actum est iuxta ia(m)dictam ecclesiam Sancti lohannis de fora.

8Signa ++ manuum predicti Cocalii et Brixiani, qui hanc cartulam offersionis

SMR pro anime suge suorumque parentum mer|cede fieri rogaver(unt) ut supra.

SMT 08igna +++++ manuum | Lanfranci de Cologne et lohannis Curtisi
atque item lohannis de Cocalio et qui Nanus vocatur testium.
SUBSCRIPTIO | | "+ Petrus sacerdos eiusdem ecclesie Sancti lohannis vice ipsius ecclesiae hanc cartulam offersionis accepit.

COMPLETIO 2(SN) Ego Guido notarius rogatus huius offersionis cartulee scriptor post traditam co(m)plevi.

Figure 1: Diplomatics sections in a donatio pro anima (donation for the soul) charter. Brescia, Lombardy,
1118. Coccaglio and Bresciano, brothers, having no progeny, donate all their possessions to the church
of St. John (an English translation can be found in Notes). From the 10th century, these almsgiving
exchanges of material for spiritual goods became quite common in charters collections.

Traditional literature proposes a two-level hierarchy — a broader level and a finer one — to de-
scribe the parts of diplomatic charters. In the first one, we can distinguish a tripartite model
comprising the Protocol, the Text and the Eschatocol and corresponding to the initial, central
and final sections of the charters respectively. The juridical action itself is located in the 7ext,
the other two sections being formal frameworks where formulation is not necessarily related to
this action, but contains the majority of the traditional formal elements required to validate the
charter. As a result, both display many formulae and named entities (persons, places and dates)
since they act, like in many other discourse practices, as completing formulae producing an
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individual document on the basis of a conventional structure. Conversely, in the Text, all details
and conditions about the transaction are exposed in a freer manner.